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Mirkóczki Ádám
országgyűlési képviselő

Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012.
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Belügyminisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium

vezetőjéhez

„Kívánja-e a kormány szélesíteni a polgár őrök jogkörét? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

A tapasztalatok a polgárőr egyesületek esetében gyakran azt mutatják, hogy ezen szervezete k
sok esetben azért nem lépnek fel a kell ő mértékben, mert vagy nem mernek, vagy nem

rendelkeznek elég alapos ismeretekkel ahhoz, hogy adott esetben hogyan intézkedhetnek .

A polgárőrség feladatellátásában nagy mértékben érvényesül a lakossággal val ó

együttműködés, ebből kifolyólag ők az állampolgárokhoz lévő legközelebbi szint a rendészeti
feladatellátás terén, így a helyi közbiztonsági problémákat ők ismerik a leginkább, ők
találkoznak vele közvetlenül, így a legnagyobb esélyük nekik adódik, hogy szolgálatuk során

azokat megszűntessék, megelőzzék. Pontosan emiatt, a helyi szintű közbiztonság hatékonyabb
fenntartása érdekében lenne szükség a polgárőrök hatáskörének kiszélesítésére .
A rendőrség és a polgárőrség közötti együttműködés ugyan magától értetődő , viszont sok

esetben a polgárőrök azért mulasztják el feladataik teljesítését, mert nincs elég mozgásterük ,
önállóságuk, holott a településen megjelenő közbiztonsági problémákról- amelyek
településenként specializáltak- nekik van a legtöbb információjuk .



A tanácstalanságuk egyik oka, hogy a jogszabályi változások sok helyen nem egyértelm űek a
polgárőrök számára. Különösen a rendőri szervekkel megkötött együttműködési
megállapodások terén . Alaposabb és fejlettebb képzést igényelne az, hogy pontosan tudják ,

hogy milyen tevékenységi formákat szükséges rögzíteni az együttműködési

megállapodásokban és hogy ez mire jogosítja fel őket az egyes helyzetekben .
Sokszor azzal sincsenek tisztában, hogy mikor és milyen intézkedéseikrő l kell az általáno s
rendőrségi feladatok ellátására létrehozott szervet, mikor kell annak pontos utasítása alapján
eljárni, és mikor rendelkezhetnek önállóan a hatáskörükbe utalt intézkedési eszközökkel .

Várom érdemi válaszát, melyet előre is köszönök !

Budapest, 2014 .július 04 .
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